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POIS/ZP/3/2019 Sierakowice, 07.06.2019 .

Do Wykonawecdw w przetargu nieograniczonym ogfoszonym w Biuletynie Zaméwien Publicznych
pod numerem: 552966-N-2019 z dnia 2019-05-28 oraz zmiang ogloszenia o zamdwieniu nr
540112006-N-2019 z dnia 05.06.20109r..

PYTANIA | ODPOWIEDZI
Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
pn : Dostawa sprzetu komputerowego (czes¢ 1 zaméwienia) oraz dostawa i wdrozenie systemu
geoinformacyjnego klasy GIS dla infrastruktury wodociggowo-kanalizacyjnej uzytkowanej przez
zamawiajqcego na terenie Gmin Sierakowice i Suleczyno (cze$¢ 2 zamowienia).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. 2018.1986)
Zamawiajacy zamieszcza tresé zapytan wraz z wyjaénieniami na stronie internetowej, na ktérej
udostepniana jest specyfikacja, bez ujawniania zrédta zapytania.

Do Zamawiajacego wptynety pytania nastepujacej treéci (pisownia oryginalna):

Pytanie 1:
pkt. 111.3. pkt. 5 "tworzenie zestawier statystycznych i analiz zebranych danych o przeptywach w

danych odcinkach sieci" - Prosimy o udzielenie informacji jakie analizy Zamawiajgcy chciatby
realizowa¢ na danych dot. przeptywéw? Czy Zamawiajgcy zaktada gromadzenie danych o
przeptywach w bazie danych GIS czy tez posiada juz na dany moment opomiarowang siec i zapewni
Wykonawcy dostep do danych dot. przeptywéw w celu opracowania zestawieri i analiz?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Tak, zamawiajacy zaklada gromadzenie danych o przeptywach w bazie danych GIS oraz
zamawiajacy prowadzi pomiary w ramach posiadanych sieci i przedmiotowe dane udostepni
Wykonawcy.

Pytanie 2:

pkt. 11.3.C podlit. b) - "naniesienie sieci niezinwentaryzowanych oraz poprawek lokalizacji sieci
niewtasciwie zainwentaryzowanych (..)" - Prosimy o udzielenie informacji w jakim formacie/formie
zostang przekazane dane dot. sieci niezinwentaryzowanej oraz poprawki dot. lokalizacji sieci
niewtasciwie zinwentaryzowanych?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Dane te stanowia wiedze wtasng pracownikéw PWiK Sp. z 0.0. w Sierakowicach. System GIS ma
m.in. umozliwi¢ usystematyzowanie tej wiedzy i naniesienie jej na mapy.

Pytanie 3:
pkt. 111.3.C podlit. b) -"naniesienie sieci niezinwentaryzowanych oraz poprawek lokalizacji sieci

niewfasciwie zainwentaryzowanych (.)" Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajacy
uwzglednia mozliwo$¢ wprowadzenie wskazar (poprawek) zdalnie? g

Odpowiedi Zamawiajacego:
Tak.
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Pytanie 4:
pkt. 111.3.C podlit. b) - "wsparcie techniczne na okres 36 miesiecy polegajace na (..) otrzymywaniu
pomocy technicznej" - Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé

otrzymywania pomocy technicznej w trybie zdalnym?
OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Tak.

Pytanie 5:
pkt 111.3.C.B pierwsze tiret SIWZ:

1) jaka jest liczba map numerycznych gmin Sierakowice i Suleczyno, ktdre Wykonawca musi
wczytac do systemu?

2) w jakim zakresie ma nastapic kalibracja map, o ktérych mowa w pkt 1?

3) czy koszt pozyskania map, o ktérych mowa w pkt 1 lezy po stronie wykonawcy? Czy w zwigzku z
faktem, ze Zamawiajacy bedzie docelowo uzytkowat dane w systemie GIS w zakresie uzbrojenia
terenu znajdujgce sie na mapie zasadniczej prowadzonej przez Powiatowy Osrodek
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, dopuszcza Zamawiajacy mozliwosé samodzielnego
wystgpienia do PODG, celem pozyskania tych danych? Z doswiadczen naszej firmy, taka
procedura przy odpowiednim uargumentowaniu wniosku nie bedzie wigzaé sie z Zzadnymi
kosztami dla Zamawiajgcego, ani Wykonawcy, a pozwoli ona na zoptymalizowanie kosztéw w
sktadanej ofercie przetargowej.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Ad.1) jedna mapa obejmujgca obszar obu gmin razem,

Ad.2) kalibracja bytaby wymagana dla map rastrowych, a dla map numerycznych nie,

Ad.3) zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 11 z dnia 5.06.2019, zamawiajacy pozyska mapy na
wtasny koszt i udostepni Wykonawcy.

Pytanie 6:

pkt 111.3.C.B czwarte tiret SIWZ:

1) szkolenie administratoréw - czy liczba 18 godzin szkolenia jest wartoscig taczna dla trzech dni
szkolenia (6 godzin/dzien x 3 dni szkolenia)?

2) ile minut ma jedna godzina wyktadowo-warsztatowa?

3) szkolenie uzytkownikéw systemu - czy liczba 12 godzin szkolenia jest wartoscig taczna dla
dwdch dni szkolenia (6 godzin/dzien x 2 dni szkolenia)?

4) jaka jest maksymalna liczba uzytkownikéw systemu biorgcych udziat w szkoleniu?

OdpowiedZ Zamawiajacego: |

Ad.1) Tak ]

Ad.2) 60 min.

Ad.3) Tak.

Ad.4) Zostata okreslona w dokumentacji przetargowej m.in. SIWZ w pkt. 111.3.C)b)

Pytanie 7:
§ 3 ust 1 pkt 4 zatacznika nr 7 do SWIZ - jakie sg ramy czasowe instruktazu?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Nie ma okreslonych ram czasowych instruktaiu w zakresie obstugi dostarczonego sprzetu
komputerowego. Zalezy to od instruktoréw, im lepiej i bardziej przejrzyscie zapoznajg
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pracownikéw z obstuga dostarczonego sprzetu, tym krotszy czas bedzie potrzebny. Wykonawca
winien posiadac wiedze i doswiadczenie, aby oszacowaé ramy czasowe tego instruktazu.

Pytanie 8:
W zatgczniku nr 7 do SWIZ wystepuje btedna numeracja paragraféw - brakuje § 4. Wnosimy o

poprawe i zaktualizowanie ewentualnych odniesien w tresci umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dokonat korekty numeracji paragrafow.

Pytanie 9:
§ 3 ust. 1 pkt 6 zatgcznika nr 7 do SWIZ - czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, jesli

Zamawiajacy dostarczy oprogramowanie i aplikacje wymienione w zatgczniku nr la do SIWZ? Jesli
nie, Wykonawca wnosi o szczegétowy wykaz oprogramowania i aplikacji, ktére maja zostac
dostarczone

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Tak.

Pytanie 10:
§ 3 ust 1 pkt 7 zatgcznika nr 7 do SWIZ - wnosimy o wykresSlenie tego punktu - Wykonawca nie

bedzie licencjobiorcg ww. licencji - nie moze wiec by¢ mowy o ich przeniesieniu na zamawiajgcego.
To Zamawiajgcy, jako uzytkownik koicowy bedzie licencjobiorca, na warunkach i zasadach
okreslonych wytacznie przez producenta oprogramowania/aplikacji.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie wskazanego zapisu projektu umowy.

Pytanie 11:
§ 3 ust 2 zatgcznika nr 7 do SWIZ - czy miejscem dostawy sprzetu komputerowego i urzadzen

informacyjno-komunikacyjnych jest siedziba zamawiajgcego?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Tak.

Pytanie 12:
§ 5 ust 5 zatgcznika nr 7 do SWIZ - czy w zwigzku z nadmierng restrykcyjnoscig ww. postanowienia

Zamawiajgcy wyrazi zgode na jego nastepujaca modyfikacje, w brzmieniu - ,Jezeli w toku czynnosci
odbiorowych zostanie stwierdzone, ze sprzet komputerowy oraz urzadzenia informacyjno-
komunikacyjne nie nadaja sie do odbioru, w szczegdlnosci ze wzgledu na braki lub wady lub
niezgodnos¢ z zamowieniem, Zamawiajacy moze odmoéwic¢ odbioru brakujgcego lub wadliwego
sprzetu i/lub urzadzen z winy Wykonawcy. W takiej sytuacji Strony podpiszg warunkowy protokét
odbioru, w ktérym Zamawiajacy wyznaczy Wykonawcy termin na dostarczenie brakujgcego lub
wadliwego sprzetu i/lub urzadzen. Kara umowna, o ktérej mowa w § 6 ust. 3 lit. a ma zastosowanie
woéwczas, gdy Wykonawca uchybi terminowi wskazanemu przez zamawiajgcego w warunkowym
protokole odbioru.”.

OdpowiedZ Zamawiajjcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wskazanego zapisu projektu umowy.
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Pytanie 13:
§ 7 ust 1 zatgcznika nr 7 do SWIZ - wnosimy o wykreslenie frazy ,(...) przy czym ustala sie, ze okres

gwarancji i rekojmi przedfuza sie o czas wykonania naprawy gwarancyjnej (...)”.Przyjecie
proponowanego rozwigzania znaczgco wptynetoby na wysokosé oferty, gdyz Wykonawca musiatby
wyceni¢ ryzyko zwigzane z obowigzywaniem gwarancji i rekojmi przez okres kilku lub nawet
kilkunastu kolejnych miesiecy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wskazanego zapisu projektu umowy.

Pytanie 14:
§ 7 ust 2-4 zatgcznika nr 7 do SWIZ - ust. 2 i ust. 3-4 s3 ze sobg sprzeczne. Ust. 2 méwi o usunigciu

usterek i napraw gwarancyjnych niezwtocznie po otrzymaniu informacji o awarii, a ust. 3-4 okre$la
procedure, w tym ramy czasowe na usuniecie ww. usterek. Wnosimy o usuniecie ust. 2.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wskazanego zapisu projektu umowy.

Pytanie 15:

§ 7 ust. 3 zatgcznika nr 7 do SWIZ - wnosimy o dopisanie, obok dni ustawowo wolnych od pracy,
rowniez sobot.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dokonuje zmiany wskazanego zapisu projektu umowy.

Pytanie 16:
§ 7 ust. 9 zatgcznika nr 7 do SWIZ - wnosimy o uzaleinienie skorzystania przez zamawiajacego z

uprawnienia w postaci ,powierzenia dostarczenia elementu przedmiotu Umowy innemu
podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy”, od uprzedniego, pisemnego potwierdzenia przez
wykonawceg, ze nie bedzie w stanie dostarczy¢ wolnego od wad elementu przedmiotu umowy po
raz drugi. W obecnym brzmieniu postanowienie to nie znajduje racjonalnego uzasadnienia, jest
zbyt rygorystyczne, a wprowadzona przez spdjnik ,lub” alternatywa tgczna bezpodstawnie narusza
réownowage intereséw wykonawcy. Proponowane brzmienie § 7 ust. 9 - ,Jezeli wady nie nadaja sie
do usunigcia, ich usuniecie trwatoby dtuzej niz 30 dni, liczonych od dnia zgtoszenia Wykonawcy
wady lub usterki lub uniemozliwiajg uzytkowanie Przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem
lub prawidtowe uzywanie, Zamawiajgcy moze zgdac dostarczenia elementu Przedmiotu Umowy po
raz drugi (Jostarczyc element fabrycznie nowy, wolny od wad, o cechach i parametrach co najmniej
tozsamych z dotychczasowym elementem), a w przypadku pisemnego potwierdzenia przez
wykonawce, ze nie bedzie w stanie dostarczy¢ ww. elementu Przedmiotu Umowy po raz drugi -
powierzy¢ dostarczenie elementu przedmiotu Umowy innemu podmiotowi na koszt i ryzyko
Wykonawcy. Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia fabrycznie nowego elementu
przedmiotu Umowy o cechach tozsamych lub lepszych w przypadku, gdy mimo dwukrotnej
naprawy elementu Przedmiotu Umowy element ten nadal wykazuje wady tego samego rodzaju.”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wskazanego zapisu projektu umowy.
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Pytanie 17:
§ 3 ust 1 lit. c zatgcznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o wskazanie liczby pracownikéw zamawiajgcego,

ktdrzy majg zostac objeci szkoleniem.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Liczba pracownikéow zamawiajacego jaka ma zostaé przeszkolona zostata okreslona w SIWZ i
zatacznikach do niej m.in. SIWZ w pkt. 111.3.C)b)

Pytanie 18:

§ 3 ust. 2 lit. a zatgcznika nr 7a do SWIZ - czy przez ,programy” Zamawiajacy rozumie system
geoinformacyjny klasy GIS, bedgcy przedmiotem umowy?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Tak.

Pytanie 19:
§ 3 ust 3 zatgcznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o objecie stosownym wytgczeniem, oprécz systemu

geoinformacyjnego klasy GIS, rowniez dokumentacji ww. systemu, poprzez modyfikacje ostatniego
zdania ww. postanowienia - ,Powyisze nie obejmuje systemu geoinformacyjnego klasy GIS,
bedgcego przedmiotem umowy oraz dokumentacji ww. systemu, na korzystanie z ktérych przez
Zamawiajgcego Wykonawca zobowigzuje sie udzieli¢ licencji na warunkach i polach eksploatac;ji
wskazanych ponizej w ust. 4.”.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji wskazanego zapisu projektu umowy.

Pytanie 20:
§ 3 ust 4 zatacznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o wykre$lenie treéci: ,,nie moga byé gorsze od

standardowych warunkéw oferowanych innym podmiotom przez osobe lub podmiot, ktéremu
przystugujg prawa do tego oprogramowania, w tym”, gdyz nie ma standardéw w tym zakresie na
rynku, a oprogramowanie oferowane przez producentdw zaréwno krajowych i zagranicznych,
znacznie sie rozni, nie tylko ze wzgledu na przedmiot oferty, ale réwniez jej cene.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wskazanego zapisu projektu umowy.

Pytanie 21:
§ 3 ust. 7 zalacznika nr 7a do SWIZ - w obecnym brzmieniu postanowienie to jest zbyt

rygorystyczne dla Wykonawcy - nie kazde bowiem roszczenie osoby trzeciej jest zasadne - o tym
orzeka sad w stosownym postepowaniu. Dlatego wnosimy o modyfikacje ww. postanowienia i
nadanie mu brzmienia - ,Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za wszelkie szkody rzeczywiste
poniesione przez Zamawiajgcego w wyniku wystgpienia wad prawnych lub fizycznych utwordw. W
przypadku roszczeri osob trzecich, objetych prawomocnym orzeczeniem wtaéciwego organu lub
sadu, potwierdzajagcym wine Wykonawcy, Wykonawca zobowigzuje sie zwolni¢ Zamawiajacego z
odpowiedzialnoéci poprzez ich uregulowanie.”.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wskazanego zapisu projektu umowy.
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Pytanie 22:;
§ 3 ust. 8 zatacznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o nadanie ostatniemu zdaniu brzemienia - ,W

przypadku prawomocnie zasadzonych roszczen oséb trzecich Wykonawca zwrdci Zamawiajacemu
kwote odpowiadajgcy rzeczywistej szkodzie poniesionej przez Zamawiajgcego w wyniku lub w
zwigzku z roszczeniami 0sob trzecich, o ktorych mowa w zdaniu poprzedzajgcym.”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wskazanego zapisu projektu umowy.

Pytanie 23:
§ 6 zatgcznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o dodanie ustepédw 7 i 8 w brzmieniu:,7. taczna wysokos¢

kar umownych ograniczona jest do kwoty stanowigcej 20 % wynagrodzenia umownego netto, o
ktérym mowa w & 5 ust. 1 umowy.

§ 8. Odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z jakiegokolwiek tytutu zwigzanego z Umowa ograniczona jest
do wysokosci wynagrodzenia umownego okreslonego §& 5 ust. 1. Umowy. Strony wytaczaja
odpowiedzialnosc z tytutu utraconych korzysci.”.

§ 7 ust. 4 zatgcznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o usuniecie ww. postanowienia. Przyjecie
proponowanego rozwigzania znaczgco wptynetoby na wysokosé oferty, gdyz Wykonawca musiathby
wyceni¢ ryzyko zwigzane z obowigzywaniem gwarancji i rekojmi przez okres kilku lub nawet
kilkunastu kolejnych miesiecy.

Odpowiedi Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wskazanego zapisu projektu umowy.

Pytanie 24:
§ 7 ust. 5 zatgcznika nr 7a do SWIZ - od jakiego momentu zaczyna bieg terminu, wskazanego w § 7

ust. 3 zdanie drugie, w odniesieniu do przegladu?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Od terminu wyznaczonego przez zamawiajgcego.

Pytanie 25:

§ 7 ust. 6 lit. e zatacznika nr 7a do SWIZ - to postanowienie jest nieprecyzyjne. Wnosimy o
wskazanie zamknietego katalogu czynnosci lub inne doprecyzowanie tego postanowienia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wskazanego zapisu projektu umowy. Okreslenie
innych czynnosci wynikajacych z opisu przedmiotu zamdwienia, jest katalogiem zamknietym, gdyz
dotyczy tylko takich czynnosci Wykonawecy, ktére zostaty opisane w dokumentacji przetargowe;j.

Pytanie 26:
§ 7 ust. 7 lit. a zatacznika nr 7a do SWIZ - czy przez ,Aplikacje” Zamawiajgcy rozumie system

geoinformacyjny klasy GIS, bedacy przedmiotem umowy?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak.
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Pytanie 27:
§ 7 ust. 7 lit. b-c zatgcznika nr 7a do SWIZ - czy przez ,oprogramowanie aplikacyjne” Zamawiajgcy

rozumie system geoinformacyjny klasy GIS, bedacy przedmiotem umowy?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Tak.

Pytanie 28:
Dotyczy SIWZ, pkt. 3 ppkt. A6 — Czy Zamawiajacemu chodzito o nieograniczong liczbe stanowisk

edycyjnych ? Czy stanowiska typu desktop moge by¢ limitowane i réwne liczbie ,licencji
stanowiskowych” zgodnych z SIWZ, pkt. 3 ppkt. Clit. a)

Odpowiedz Zamawiajgcego:
llos¢ stanowisk typu desktop ma byé réwna liczbie licencji stanowiskowych.

Pytanie 29:
Dotyczy SIWZ, pkt. 3 ppkt. A2 — Na podstawie jakich danych/materiatéw miaty by nastgpi¢ nadanie

atrybutéw- chodzi o stan tech., materiat, wtasnos¢, rok budowy ? Czy Zamawiajacy posiada
odpowiednie dokumenty/ zataczniki czy miato by sie to odby¢ na zasadzie konsultacji Zamawiajgcy-
Wykonawca ? Jesli mowimy o dokumentach prosze wiec o okreslenie ich ilosci. Jesli natomiast
godzin konsultacyjnych- prosba réwniez o doprecyzowanie ilosci takich godzin konsultacyjnych
(zdalne czy na miejscu u klienta).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nadanie atrybutow winno nastapi¢ na zasadzie konsultacji zamawiajacy-wykonawca i
przeszkoleniu pracownikéw w czasie szkolenia przewidzianego w SIWZ, wiekszosé atrybutéw sieci
beda wprowadzali pracownicy zamawiajgcego w trakcie uzytkowania systemu GIS.

Pytanie 30:
Dotyczy SIWZ, pkt. 3 ppkt. A3 — Czy Zamawiajgcy chodzi o mozliwos¢ jaka daje system GIS do

wprowadzania i dodawania zatgcznikow typu film, zdjecie dla poszczegdlnych odcinkdw ? Czy moze
chodzi o wustuge polegajagca na wprowadzeniu do systemu danych posiadanych przez
Zamawiajgcego - wtedy prosha o doprecyzowanie ilosci takich zatgcznikow oraz formatu w jakim

one wystepuja ?

Odpowiedz Zamawiajacego: |
Zamawiajagcemu chodzi o mozliwosé jaka daje system GIS, podobnie jak w przypadku nadania
atrybutéw elementom sieci wod-kan.

Majac na uwadze powyzsze pytania oraz udzielone odpowiedzi:
e na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajgcy zmienia postanowienia SIWZ, zgodnie
z tredcig udzielonych odpowiedzi, zmianie ulega zafgcznik nr 7 do SIWZ tj. Wzér umowy cz.
1.

Podpis Zamawiajgcego
CZtONEK ZARZADU

Karolina Krefta
POI$/ZP/3/2019
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